CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
APROVADO POR UNANIMIDADE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Presidente da G,M
ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N°40/2021
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V. Exa.

após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável, encaminhar
o presente ao Exmo. Sr Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, e ao

secretário de infraestrutura o senhor ORISMAR PEREIRA GOMES, para que execute
em caráter de "URGËNCIA", o serviço de ABERTURA DA 26
RECUPERAÇÃO, TERRA PLANAGEM, ASFALTAMENTO NA RUA EVERALDO
MARTINS (26° RUA) COM A ULTIMA TRAVESSA, BAIRRO PIRACANA, NESTE
MUNICÍPI0.

RUA,

Justificativa.

A solicitação deste expediente parte dos moradores desta referida rua.

Diante da cobrança dos moradores da 26° rua, que já residem ali h quase dois
anos, venho através deste requerimento solicitar a abertura da rua, com serviço de
patrulhamento e terra plangem deste perímetro acima citado.

Ressalto que está nova rua surge através das vendas de um terreno

pertencente uma propriedade particular, e já havendo moradores suficiente para que
possa receber os serviços prestados pela prefeitura, venho requerer o atendimento
do pleito.

Contudo pedimos que seja realizada de forma breve e rápida a abertura e
recuperação desta via pública no endereço supra citado.

Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente aos
órgãos competentes conforme sobescrito acima, para providencias cabíveis.

Se mais para o momento, renovo protestos de estima e consideração. Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "DOUTOR CARLOS ROBERTO CABRAL FURTADO" em 20 de Setembro de 2021.

ETEVALDO Assinado de forma digital
por ETEVALDO PEREIRA
LIMA:41417356200 LIMA:4141735620 Dados: 2021.09.20

PEREIRA

nuifer Rosy Pereira ta Silv Auxiliar Administrativo
Matricula: 120005-4

09:55:35-03'00
ETEVALD0 PEREIRA LIMA
Vereador Nen de Miritituba

Partido MDB

0.0o. VGetúli
AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305- CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }